

## گزیده‌خبر

### تسهیلات پرداختی به تولید متناسب با تورم نیست

معاون طرح و برنامه وزارت صمت با بیان اینکه تسهیلات پرداختی به تولید متناسب با نرخ تورم نیست، گفت: بر اساس قانون، سهم تولید از تسهیلات بانکی باید ۴۰ درصد باشد، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که در سال‌های گذشته سهم بخش تولید بین ۲۷ تا ۳۰ درصد بوده‌است.

سعید زندی، در گفت و گو با قارس با اشاره به بند ۴ قانون برنامه ششم توسعه تولید را محور مهم در جهت‌گیری سیستم بانکی دانست و گفت: بر اساس این قانون، سهم تولید از تسهیلات بانکی باید ۴۰ درصد باشد، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که در سال‌های گذشته سهم بخش تولید بین ۲۷ تا ۳۰ درصد بوده‌است. این در حالی است که طبق گزارشات مرکز آمار ایران، تورم تولید در پاییز امسال به طور متوسط ۷۷ درصد اعلام شده‌است. وی افزود: این بخش نه تنها آن سهمی که در قانون مشخص شده را دریافت نکرده‌است که در صورت در نظر گرفتن تورم رقم تسهیلات پرداخت‌شده به بخش تولید، منفی هم خواهد شد. علاوه بر این موارد، در آمار اعلام شده از سوی سیستم بانکی در این مورد تسهیلات تمدیدی و امهالی نیز محاسبه می‌شود، در حالی که نقدینگی جدیدی که تزریق می‌شود، به یک چهارم مبلغ اعلام‌شده کاهش پیدا می‌کند.

وی با تأکید بر تغییر رویکرد وزارت صمت در تأمین منابع مالی برای واحدهای تولیدی تصریح کرد: وزارت صمت در سال جاری یک‌سری اقدامات در این حوزه انجام داد که نتایج آن در آینده ملموس تر خواهد بود. مهم‌ترین مشکل واحدهای تولیدی در سال‌های گذشته تأمین نقدینگی بود، از طرفی بانک‌ها نیز تغییر رویکردی در جهت تأمین سرمایه در گردش داشتند. ززندی این اتفاقات را دلیل افت شدید تشکیل سرمایه در کشور اعلام کرد و توضیح داد: زمانی که سرمایه ثابت در اختیار واحد تولیدی قرار نگیرد، د آینده تولید در کشور با مشکل روبرو می‌شود. معاون وزیر صمت، میزان رشد تسهیلات اسمی را در حوزه صنعت و معدن، در بازه زمانی بین سال‌های ۹۰ تا ۹۸ معادل ۱/۸ و تورم تولیدکننده را در این مدت ۱۹/۹ اعلام کرد و گفت: این اطلاعات نشان می‌دهد که میزان رشد از میزان تورم در بازه زمانی اعلام شده کمتر بوده که این یک چالش جدی است، از طرف دیگر سیستم بانکی ظرفیت و توانایی برای پرداخت پول بیشتر را ندارد.

### آغاز طرح ملی سنجش کیفیت کالا

مدیرکل استاندارد استان تهران گفت:از روز گذشته طرح ملی سنجش نرخ کیفیت کالا در همه استان‌ها اجرا شد. محمودرضا طاهری در گفت‌وگو با خبرگزاری صداوسیما درباره این طرح افزود: براساس بند ۱۸ ماده ۷ قانون تقویت توسعه نظام استاندارد، سازمان توسعه استاندارد باید هر ساله نرخ رشد کیفیت کالاهایی را که مشمول استاندارد اجباری هستند با روش علمی اندازه‌گیری و به مردم اعلام کند. وی گفت: امسال برای اولین‌بار در کل استان‌ها طرح ملی سنجش نرخ کیفیت کالا اجرا شد و در استان تهران نیز به دلیل وسعت و پراکندگی جمعیت، این نظرسنجی به صورت اینترنتی و حضوری انجام می‌شود. طاهری افزود: نظرسنجی بدین صورت است که افراد نظر خود را در مورد کالا می‌مدنظر خود، به پرسشگران بیان می‌کنند. وی با اشاره به اینکه این طرح به از تقای استاندارد‌های ملی کمک می‌کند، گفت: کامل‌ترین تعریف کیفیت، رضایت مشتری است و نظرات مشتری از محصول باعث رشد کیفیت کالا می‌شود. نتایج به دست آمده از این طرح در سازمان ملی استاندارد اعلام خواهد شد و همچنین نتایج به واحدهای تولیدی نیز ارسال می‌شود.

### بورس سبز پوش ماند

شاخص بورس دیروز با رشد ۱۰ هزار واحدی معاملات خود را به پایان رساند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، در پایان معاملات روز سه‌شنبه، شاخص کل با رشد ۱۰ هزار واحدی به عدد یک میلیون و ۲۱۰ هزار واحد و شاخص هموزن با رشد ۲۹۲ واحد به عدد ۴۲۲ هزار واحد رسید. در فرابورس نیز شاخص بارشند ۳۲ واحدی به عدد ۱۷ هزار واحد رسید و نمادهای آریا، میدکو و آگرس از تأثیرگذاران در رشد شاخص فرابورس بودند. همچنین ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به حدود ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رسید و حدود ۷۱۵ میلیارد تومان تغییر خالص مالکیت افراد حقیقی به حقوقی بود.



آغاز جشنواره در تهران از ۲۰ اسفند

### تخفیف ۱۵ تا ۲۰ درصدی جشنواره فروش نوروزی اصناف

رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه حمایت از تولید و حقوق مصرف‌کننده اولویت اصلی جشنواره نوروزی است، گفت: این جشنواره ۲۰ اسفندماه در تهران با تخفیف ۱۵ تا ۲۰ درصد آغاز می‌شود و تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت. سزاغ در آستانه عید نوروز نمایندگانهای عرضه مستقیم کالا برگزار می‌شند.اما دو سال است به دلیل شیوع ویروس کرونا این نمایشگاه دیگر برگزار نمی‌شود. در این خصوص رئیس اتاق اصناف از مشارکت ۵۰ اتحادیه در جشنواره نوروزی اصناف خبر داد و گفت: طبق برنامه‌ریزی قرار است این طرح از ۲۰ اسفندماه سال جاری در تهران آغاز شود. هدف از برگزاری این جشنواره فروش کالا و خدمات به قیمت مناسب به مردم در ایام شب عید است، بنابراین به تمام اتحادیه‌های صنفی ابلاغ کرد‌ه‌ایم که هر احد صنفی نخواهد، می‌تواند در این جشنواره مشارکت کند و هیچ محدودیتی برای صدور مجوز شرکت در این جشنواره قابل نشده‌ایم.

فرهانی با بیان اینکه در جشنواره فروش نوروزی اصناف فقط کالاهای تولید داخل به هموطنان عرضه خواهد شد، گفت: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در این جشنواره از فروش کالاهای قاچاق جلوگیری می‌شود و قرار است در این طرح برخی از واحدهای صنفی با تخفیف ۱۵ تا ۲۰ درصدی یا برخی دیگر با سود کمتر کالاهای خود را به مردم عرضه کنند. رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به قیمت میوه در کشور گفت: معمولاً قیمت میوه را عرضه و تقاضای بازار تعیین می‌کند و در این میان بخشی از مشکلات هم مربوط به فروشنده‌گان میوه و سبزی در تهران بازارساز بیشتری در اختیار این اتحادیه‌ها قرار می‌گیرد تا با کنترل بیشتر میوه با قیمت مناسب به دست مصرف‌کنندگان برسد. وی اظهار داشت: قرار است که جشنواره فروش نوروزی اصناف تا ۱۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۰ ادامه داشته باشد و از امروز بازارساز اتاق اصناف تهران کار خود را در این زمینه آغاز می‌کنند و اگر نیاز باشد تعداد گشت‌های بازرسی خود را در سطح شهر تهران افزایش خواهیم داد.

## خبر جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۱۶۶

## اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۲

## اتفاق نظر دولت و کارفرمایان بر سر دستمزد ۱۴۰۰کارگران

به رغم آنکه نمایندگان کارگری در شورای عالی کار مخالف اتفاق نظر نمایندگان دولت و کارفرمایان بر سر میزان افزایش حداقل دستمزد هستند ترکیب شورای عالی کار دست برتر را در اختیار دولت و کارفرما قرار داده است



خروجی جلسات تعیین حداقل دستمزد ۱۲میلیون‌ها کارگر بیانگر آن است که همچون سال‌های قبل نمایندگان دولت و کارفرمایان نظرشان در مورد میزان افزایش حداقل دستمزد ۱۴۰۰ به هم نزدیک است، در مقابل نمایندگان کارگری به دلیل فاصله قابل ملاحظه حداقل دستمزد با خط فقر

و هزینه‌های معیشت مخالف نظر نمایندگان دولت و کارفرمایان هستند، اما به دلیل ترکیب خاص شورای عالی کار، کمافی السباق نظر نمایندگان کارگری مورد توجه قرار نمی‌گیرد این در ضعف دستمزد کارگران مسئله بزگی چون ضعف تقاضای کل را در اقتصاد ایران مداوم می‌بخشد. اعضای نقره شورای عالی کار عبارتند از: وزیر کار به عنوان رئیس شورای عالی کار، دو نفر از افراد آگاه و مطلع در مسائل اقتصادی و اجتماعی به پیشنهاد وزیر کار و تصویب هیئت وزیران، سه نفر از نمایندگان کارفرمایان به انتخاب کارفرمایان و سه نفر از نمایندگان کارگران به انتخاب کانون عالی شوراهای اسلامی کار.

جلسات شورای عالی کار با حضور هفت نفر از اعضا رسمیت می‌یابد و تصمیمات آن به اکثریت از آن معتبر خواهد بود.

هفته‌های پایانی سال شورای عالی کار حداقل دستمزد جامعه کارگری را تعیین می‌کند و چون این تصمیم بسیار مهم در اقتصاد ایران به روزهای پایانی سال موکل می‌شود، عمر تحلیل و بررسی تصمیمات این شورا در مورد حداقل دستمزد و آثار و پیامدهای آن در اقتصاد ایران چندان به طول نمی‌انجامد، اما از آنجایی که برخی از اساتید و کارشناسان اقتصادی معتقدند که ضعف تقاضای کل در اقتصاد ایران ریشه

### ۱۲ گزارش ۲

بهناز قاسمی

افزایش یابد. هم اکنون با وجودی که جمعیت کارگری بیش از ۱۵ میلیون نفر آریایی می‌شود، اما متأسفانه عمده قرار دادهای کاری کارگران موقت است و در عین حال اغلب کارگران حداقل حقوق بگیر هستند، شاید اگر تعداد نمایندگان کارگری در ترکیب شورای عالی کار شش تا هفت نفر بود امروز حداقل دستمزد کارگران با خط فقر ۶ تا ۷ میلیون تومان فاصله نداشت.

به هر ترتیب ترکیب شورای عالی به شکلی است که نمایندگان دولت و کارفرمایان دغدغه تأمین منافع بخش‌های خود را دارند به ویژه آنکه اقتصاد ایران دولتی می‌باشد، یعنی دولت در عین حالی که سیاستگذار است بنگاهداری نیز می‌کند به عبارتی دولت به عنوان یک کارفرمای بزرگ در اقتصاد نقش آفرینی می‌کند.

پنجره ورود دولت به حوزه کارفرمایی بنگاه‌های اقتصادی می‌باشد که دولت در این بنگاه‌ها برای راهی از قوانین دست و پا گیر محاسبات عمومی با بخش خصوصی، تعاونی و شرکت‌های عمومی غیردولتی مشارکت سهاملاری دارد، در حقیقت از این طریق دولت با اموال و دارایی‌های دولتی وارد حوزه فعالیت با قانون تجارت می‌شود، از همین باب است که شاهد حضور مقامات دولتی در کنار چهره‌هایی از بخش خصوصی در هیئت مدیره شرکت‌های سازمان تأمین اجتماعی، صندوق‌های بازنشستگی تابعه وزارت کار می‌باشیم. عضو شورای عالی کار با بیان اینکه دستمزد ۱۴۰۰ احتمالاً شنبه هفته پیش‌رو تعیین شود، گفت: نظر نمایندگان کارفرمایی و دولت در مورد درصد افزایش حداقل دستمزد به هم نزدیک است، اما نمایندگان کارگری با این اعداد موافق نبودند.

محیط است، تعداد کم نمایندگان کارگری در شورای عالی کار است، مجموع شاغلان کشور ۲۲میلیون نفر می‌باشد که تنها حدود ۴ تا ۳ میلیون نفر از جمعیت شاغلان، کارمند می‌باشند و عمده جامعه شاغلان، در واقع کارگر هستند، این رو این خواسته و ایده از سوی خانواده حداقل دستمزد کارگر نگاه می‌کنند، همین نگاه موجب نزدیکی نمایندگان دولت و کارفرمایان در جلسات تعیین حداقل دستمزد کارگران شده است، در مقابل نیز نمایندگان کارگری که به دید در آمد به حداقل دستمزد نگاه می‌کنند بر این باورند که بر اساس ماده ۴۱ قانون کار هر ساله شورای عالی کار موظف است که با توجه به نرخ تورم

و هزینه معیشت خانوار کارگری در مورد نرخ افزایش حداقل دستمزد کارگران تصمیم‌گیری کند، همین افزایش حداقل دستمزد کارگران تصمیم‌گیری کند، همین افزایش حداقل دستمزد بر اساس نرخ تورم اعلام شده توسط بانک مرکزی و نرخ سود سپد مصرفی متوسط خانوار کارگری است که کالاهای مصرفی و عمده را در بردارد.

خط فقر در حالی بین ۸ تا ۱۰ میلیون تومان در ماه برای یک خانواده در آوردم می‌شود که حداقل دستمزد کارگر برای رسیدن به خط فقر عقب‌ماندگی ۲تا ۳میلیون تومانی دارد، همین معادله به خوبی از دست برتر نمایندگان دولت و کارفرمایان در ترکیب شورای عالی کار شکایت دارد، از حسی طبق گفته فعالان این حوزه برخی قوانین فعلی‌های دیگری هستند، از آنجایی که جمعیت کارگران طی سال‌های اخیر افزایش یافته و کارگران بیشترین سهم را در جمعیت شاغل کشور دارند، چا دارد تعداد نمایندگان کارگری در مجموعه‌های تصمیم‌گیری، قانونگذاری و سیاستگذاری جای برای انعکاس مطالبات و خواسته‌های جمعیت کارگری

### ناهماهنگی سازمان‌ها

### عامل دیپوی ۸ میلیون تن کالا در گمرک‌ها

در آستانه فساد قرار گرفته، با وجود اظهار نظرهای ضد و نقیض در نهایت تعیین تکلیف شد و احتمالاً تا پایان سال ترخیص خواهند شد. اما همانطور که در ادامه شرح می‌شود همچنان مشکلاتی در این زمینه وجود دارد و حتی طبق گفته فعالان این حوزه برخی قوانین دست دلالان واسطه‌ها باز گذاشته است. برای مثال سپید مهدی طاهری، رئیس اتحادیه تهیه‌کنندگان و فروشنندگان مواد شیمیایی تهران، گفت: تهیه‌کنندگان و فروشنندگان مواد شیمیایی تهران گفت: در حال حاضر ۱۰کانتینر مواد اولیه‌افزودنی خوراکی مثل اسید سیتریک در گمرک بندرعباس معلق مانده که علت آن وجود تولید مشابه داخلی عنوان شده‌است. این در حالی است که این کالاها ثبت سفارش دارند و مشخص نیست که اگر تولید داخلی داشته‌اند چرا اجازه ثبت سفارش و تخصیص آن داده شده‌است! در ماه‌های اخیر بارها بحث کالاهای در گمرک‌ها خراب‌ر شد، اما این ماجرا ابداً دیگری دارد و دلیل اصلی آن ناهماهنگی سازمان‌ها می‌باشد. بعد از انتقادات مطرح شده به ویژه از سوی صاحبان کالا در رابطه با موانع موجود در ترخیص کالا از گمرک و بنادر، و ابناثبت نزدیک به ۸میلیون تن کالا در گمرک و بنادر، موهبه‌ای در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت صادر شد که موانع ترخیص کالا به ویژه مسائل ارزی را تسهیل کرد و از ۱۸ماه یاں‌البلاغ این موهبه، ترخیص فوری کالاهای اساسی و همچنین مواد اولیه تولید در کشور قرار گرفت تا رسوب کالا کاهش یابد و تسهیل کالاهای موجود در گمرک و بنادر تعیین شود. در نتیجه در زمینه کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید اقدامات مختلفی انجام شد که منجر به کاهش حجم دیپوی این اقلام شد. در این میان بخشی از مشکلات هم مربوط به کالاهایی است که با تغییر قوانین برای آنها مشکل ایجاد شده یا بعد از تأیید ثبت سفارش به دلیل وجود مشابه تولید داخلی اجازه ترخیص به آنها داده نشده است، به عبارت دیگر مشکلی که در این میان وجود دارد در اصل ناهماهنگی بین دستگاه‌ها است. اخیراً هم با اعلام گمرک مبنی بر اینکه ۴۰میلیون دلار کالاهای گروه ۲۷ با اولویت ارزی غیرفعال، با وجود ثبت سفارش

## مخبر



سخت‌گوی گمرک خبر داد

### واردات ۳۵۲میلیارد تومان پوشاک فراتر از ثبت سفارش با یک شرکت!

طبق بررسی‌های صورت گرفته مشخص شده که یک شرکت در سال ۱۹۵انواع کالای مرتبط با پوشاک وارد کرده و ثبت سفارش با ترخیص کالا مغایرت داشته است، به طوری که حدود ۳۵۲میلیارد تومان کالای فراتر از چهار ثبت سفارش داشته‌اند که باید در محاکم قضایی موضوع رسیدگی شود.

به گزارش باشگاه خبرنگران جوان، روح الله لطیفی سخت‌گوی گمرک در برنامه‌ای تلویزیونی با بیان اینکه بخشی در گمرک با عنوان دفتر بازرسی و حسابرسی وجود دارد و اگر کالایی ترخیص هم شده باشد، بعد از ترخیص بررسی‌های هاری نحوه ترخیص مجوزها انجام می‌شود، توضیح داد: نتایج بررسی‌های واصله از سازمان بازرسی کل کشور، معاونت بازرسی امور اقتصادی و دارایی با توجه به اقدامات انجام شده توسط دفاتر ستادی گمرک جمهوری اسلامی ایران، مشخص شد که متهمان در سال ۱۳۹۵ مقادیری کالاهای مرتبط با پوشاک، کیف، کفش، رگال رخت‌آویز قفسه فروشگاه‌ها، کمربند و کیسه خرید را با برندی در حجم بسیار بالا از طریق گمرک تراز به این گمرک ترانزیت داخلی و در ادامه با تنظیم اظهار نامه وارداتی و بدون داشتن مجوز ثبت سفارش به عبارت دیگر مازاد بر میزان چهار قفره ثبت سفارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، از این گمرک ترخیص و وارد کشور کرده‌اند.

لطیفی با بیان اینکه این شرکت چهار ثبت سفارش داشته و بعد از بررسی در دفتر بازربینی و بازرسی هم مرکز شماره ۷ جرائم، سه‌موضوع در دستور کار قرار گرفت، افزود: این سه موضوع عبارت است از مغایرت موارد اظهار کالا با ثبت سفارش، خروج کالای مازاد ثبت سفارش و کالای ترخیص شده که با اسناد ترانزیت داخلی مغایرت داشته است. سخت‌گوی گمرک اظهار کرد: اعلام جرم به این صورت بوده که مواد اظهار شده با ثبت سفارش مغایر بوده و ما خروج کالای مازاد را شاهد بودیم به طوری که حدود ۵۲میلیارد تومان کالای فراتر از چهار ثبت سفارش داشتند که وارد کشور شده و با وجود همه موارد به دلیل آنکه ثبت سفارشی که داشته به میزان کالایی که وارد شده با یکدیگر همخوانی نداشته، بنابراین این شرکت مرتکب جرم شده است. لطیفی بیان کرد، طبق ماده یک قانون و ماده ۵۸مدرک جرم شده است. لطیفی بیان کرد، طبق ماده یک قانون و ماده ۵۸مدرک جرم شده است و کالای ثبت سفارش شده با کالای وارد شده همخوانی ندارد و باید شرکت تمامی مجوزهای قانونی را اخذ و ضمیمه کند.



### طلا ۱۲دلار گران شد

با کاهش ارزش سود اوراق قرضه خزانه داری آمریکا که بر جذابیت طلا افزود، قیمت طلا در مبادلات روز سه شنبه افزایش یافت. به گزارش رویترز، با کاهش ارزش سود اوراق قرضه خزانه داری آمریکا که بر جذابیت طلا افزود، قیمت طلا در مبادلات روز سه شنبه افزایش یافت. این فلز گران بها که روز دوشنبه، کمترین قیمت ۹ماه پیش را ثبت کرده بود، روز گذشته با ۱۱/۱۲دلار افزایش ۱۶۹/۵دلار فروخته شد. قیمت‌ها پیش از یک در صد در مبادلات روز دوشنبه کاهش یافت و به ۱۰۱۶۷۶/۱دلار در هر اونس، کمترین رقم از ۳وژن رسید. جفری هالیه، تحلیلگر ارشد بازار گفت: «پس از کاهش ۱/۱۵درصدی یک‌شنبه طلا در روز قبل، دلان شروع به خرید طلای ارزان کردند. از طرفی کاهش سوددهی اوراق قرضه آمریکا نیز سبب تقویت این فلز گران بها شد.»

### افزایش ۶۶درصدی قیمت کالاهای اساسی!

آمار گمرک در ۱۱ماه سال ۹۹بیانگر اختصاص ۱۱میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی است، اما قیمت این کالاها ۶۶درصد افزایش داشته است. رئیس اتاق بازرگانی تهران معتقد است: اگر به جای اختصاص ارز یارانه‌ای به واردات کالای اساسی، ما به اتفاقات آن به خانواده‌ها در قالب یارانه نقدی پرداخت می‌شد، منفعت بیشتری به خانوارها رسید. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مسعود خونساروی در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه سال ۹۹ علاوه بر چالش‌های موجود در اقتصاد با چالش‌هایی مانند افزایش تحریم‌ها، کاهش درآمدهای نفتی و همه‌گیری کووید ۱۹ مواجه شدیم، گفت: این‌سود روی شاخص‌های اقتصادی و رفاهی کشور تأثیرگذار بودند، اما در پاییز رشد ناخالص تولید داخل به مثبت ۰/۸در صر رسید اگرچه میانگین ۹ماهه گذشته، رشد تولید ناخالص داخلی را ۱- و ۰/۲در صد نشان می‌دهد، بنابراین اگر قرار باشد با آهنگ کنونی پیش برویم رسیدن به تولید ناخالص داخلی سال ۹۶ سال‌ها طول خواهد کشید. وی افزود: در این مدت صادرات غیر نفتی به ۳۳میلیارد دلار واردات به ۲۸میلیارد دلار رسید که در مقایسه به مدت مشابه سال ۹۸ واردات ما ۱درصد و صادرات ما ۱۸درصد کاهش داشت.

مسعود خونساروی با اشاره به آمار ارائه شده از سوی گمرک و اختصاص ۱۱میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی است، افزود: اما قیمت این کالاها ۶۶درصد افزایش داشته است. اگر به جای اختصاص ارز یارانه‌ای به واردات کالای اساسی، ما به اتفاقات آن به خانواده‌ها در قالب یارانه نقدی پرداخت می‌شد، منفعت بیشتری به خانوارها می‌رسید. وی با بیان اینکه مهم‌ترین مسئله خانوارها و فعالان اقتصادی تکرریمی شدن نرخ ارز است، اضافه کرد: انتظار ما این بود مجلس شورای اسلامی حداقل برای سالان آینده این روش اختصاص ارز را حذف می‌کرد تا منفعت بیشتری عاید مردم و جامعه شود، اما می‌بینیم که مجلس هم برای این سال آینده از یارانه‌ای را تصویب کرد و ما سال آینده در عمل ارز دو نرخی خواهیم داشت. رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: جهش نرخ ارز می‌توانست عامل اصلی در افزایش صادرات غیر نفتی باشد، اما در عمل اثر خود را در افزایش قیمت واردات مواد اولیه نشان داد که عامل اصلی در دست زدن به این هدف، سر درد گرمی صادر کنندگان و فرایند پیچیده و غیر شفاف بخشنامه‌های دولتی بود که موجب شد از فرصت افزایش صادرات غیرنفتی بهره کمتری ببریم. وی ادامه داد: در حالی که بانک مرکزی تورم ۲۲درصدی را تا پایان سال هدف گذاری کرده بود، اما پیش‌بینی می‌شود تورم کشور تا پایان سال ۲۶درصد برسد که نشان می‌دهد فاصله تورم از هدفگذاری تا واقعیت بسیار زیاد است معلوم نیست هزینه سوءمدیریت در کشور قرار است تا چه میزان بر خانوارها و اقتصاد کشور تحمیل و تزریق شود.